
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 7  

febbraio 2022  al 22 febbraio 2022 a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e 

che contro la stessa non  sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 7 febbraio 2022 

 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 f.to  Amato f.to Buscemi 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 f.to Buscemi 

Enna, li 7 Febbraio 2022 _______________________ 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 9 del Registro     Seduta del 3 febbraio 2022 

 
 

OGGETTO: 
 

Comunicazioni del Presidente. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno tre, del mese di febbraio, alle ore 16:00, in Enna, in seguito 

a convocazione del Presidente, si è riunito il consiglio di Amministrazione con l’intervento 

dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

 Sgrò Mario SI -- Presidente 

 Battaglia Alessandro -- SI Vice Presidente 

 Di Franco Giuseppe SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione il sig. Sgrò Mario. 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario-Direttore dell’Ente, Dott. Francesco Paolo Buscemi. 

 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta 

ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 



Il Presidente tra le comunicazioni inserite all’ordine del giorno partecipa il Consiglio di 

amministrazione comunicando ai membri dello stesso, che al fine di definire il Piano di 

Programma 2022/2024, si rende necessario definire un calendario delle manifestazioni 

motoristiche dell’anno 2022 e di tutti gli eventi che interesseranno il circuito. Pertanto, 

considerato che il piano di programma potrà essere variato nel corso dell’esercizio finanziario 

e che rappresenta lo strumento fondamentale per la definizione dell’iter di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2022/2024,si rende necessario trasmettere ufficialmente un programma 

di massima al Direttore Segretario per dar seguito alla predisposizione dei documenti 

contabili di concerto con il Responsabile degli uffici Finanziari dott. Lipari. 

 Il Presidente  quindi, a seguito della presa visone del calendario manifestazioni dell’anno 

2022 da parte dei consiglieri e raccolte le deduzioni e i suggerimenti di questi, lo trasmette 

ufficialmente allegandolo alla presente deliberazione . 

 

Il Presidente comunica altresì che a seguito di una verifica sullo stato degli immobili in uso al 

Consorzio, e ad un colloquio avuto con il Direttore Segretario e il responsabile dell’ufficio 

tecnico nei giorni scorsi, sono emerse delle criticità relative alla chiusura di un iter di 

assegnazione degli immobili da parte del Comune di Enna e del Libero Consorzio Comunale. 

Gli immobili infatti, sono nella disponibilità dell’Ente che nel 2002, ha provveduto a 

formalizzare con un verbale di consegna, l’iter per la definitiva concessione e ad oggi non  si 

è ancora concluso il procedimento. 

 Il Presidente ravvisata la necessità di concludere la procedura e preso atto di quanto riferito 

dagli uffici, comunica di essersi attivato tempestivamente per le interlocuzioni istituzionali 

con il Commissario del Libero Consorzio e con il Sindaco.  

Nei prossimi giorni si avvieranno gli incontri interlocutori e il lavoro portato avanti dalla 

Presidenza, metterà in condizione gli uffici e il Direttore Segretario completare l’istruttoria 

valutando ogni atto messo a disposizione dalla normativa vigente. 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

UDITE le superiori comunicazioni; 

con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 

 

1. Prendere atto delle superiori comunicazioni; 

2. di dare mandato al Direttore Segretario di inserire il Calendario degli eventi ANNO 

2022  nel Piano di Programma 2022/2024 e di adottare tutti gli atti consequenziali ; 

3. di dare mandato al Presidente di verificare l’eventuale disponibilità degli Enti 

Proprietari e al Direttore Segretario di definire il procedimento di concessione degli 

immobili in uso al Consorzio; 

4. Autorizzare la spesa inerente la produzione di tutta la documentazione tecnica e 

catastale necessaria a definire la procedura in essere, ivi compreso, qualora fosse 

ritenuto e necessario avvalersi della collaborazioni  esterna di tecnici  specializzati. 

 

Fatto e sottoscritto. 
 

 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL DIRETTORE- SEGRETARIO 

 

 f.to Di Franco f.to Sgrò f.to Buscemi 

 _________________________ _____________________ ___________________________ 

 

 


